
ZARZĄDZENIE NR  7/2022

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 2 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Jezioro 
Kalejty”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098, 1718 i 84) zarządza się, co następuje:

§ 1.  W Zarządzeniu Nr 5/2020 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Białymstoku z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatu 
przyrody „Jezioro Kalejty” wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie:

Lp. Rodzaj i rozmiar poszczególnych 
zadań ochronnych

Lokalizacja 
poszczególnych zadań 

ochronnych

Termin i częstotliwość 
zadań ochronnych.

1 Wprowadzenie kroczka suma w 
ilości 20 kg i węgorza 
podchowanego w ilości 3 kg.

Akwen na terenie 
rezerwatu.

Raz w roku w czasie 
obowiązywania zadań 
ochronnych.

2 Wprowadzanie szuczupaka w formie 
narybku jesiennego w ilości 40 kg.

Akwen na terenie 
rezerwatu.

Raz w roku w czasie 
obowiązywania zadań 
ochronnych.

3 Odłów narzędziem ciągnionym w 
okresie jesiennym w celach 
sanitarnych.

Akwen na terenie 
rezerwatu.

Raz na 3 lata.

4 Usunięcie drzew i krzewów. 
Usunięcie biomasy (wyciętych drzew, 
krzewów i ich pozostałości) poza 
płaty siedlisk niezwłocznie po 
usunięciu. Przy realizacji czynności 
zakazuje się używania ciągników, 
maszyn wielooperacyjnych i innych 
maszyn samobieżnych (w płacie 
siedliska). Zrywka biomasy wyłącznie 
ręcznie (w płacie siedliska).

Oddz. 23n, 47c. I.2020-IV.2020 r.

5 Koszenie 50 % powierzchni rocznie 
(co roku inny fragment). Koszenie na 
wysokości 10-15 cm w sposób, który 
nie niszczy struktury roślinności i 
gleby. Niedopuszczalne używanie 
ciągników, maszyn samobieżnych i 
innych urządzeń niszczących strukturę 
gleby i siedliska. Zakaz koszenia 
okrężnego od zewnątrz do wewnątrz 
działki. Obowiązkowe usunięcie 
biomasy poza granice płatu lub 

Oddz. 23n, 47c. 1.IX-31.XII 2020 r.
1.IX-31.XII 2021 r.



złożenie w stogi biomasy do 2 tygodni 
po pokosie (maksymalna średnica 
stogu to 4m, łączna powierzchnia 
stogów może zajmować maksymalnie 
4 % powierzchni wykaszanej przy 
założeniu, że ich ilość nie będzie 
przekraczała 1 stogu na 3 ar 
wykaszanego płatu przy czym 
minimalna odległość między stogami 
nie może być mniejsza niż 30 metrów. 
Stogi muszą zostać usunięte z płatu 
najpóźniej do 1.III w roku po 
koszeniu.

6 Usunięcie drzew i krzewów 
z pozostawieniem karłowatych sosen 
(sosna o torfowiskowym pokroju, 
bardzo niewielkich przyrostach 
rocznych i wysokości do 5m) 
i jałowców. Usunięcie biomasy 
(wyciętych drzew, krzewów i ich 
pozostałości) poza płaty siedlisk 
niezwłocznie po usunięciu. Przy 
realizacji czynności zakazuje się 
używania ciągników, maszyn 
wielooperacyjnych i innych maszyn 
samobieżnych (w płacie siedliska). 
Zrywka biomasy wyłącznie ręczne  
(w płacie siedliska).

Oddz. 95a I.2020-IV. 2020 r.

7 Koszenie w sposób, który nie niszczy 
struktury roślinności i gleby. 
Dopuszcza się pozostawienie do 50% 
powierzchni nieskoszonej, w dwóch 
kolejnych pokosach należy pozostawić 
inne fragmenty nieskoszone; usunięcie 
biomasy do 2 tygodni po koszeniu lub 
ułożenie w pryzmy, stogi lub brogi; 
w przypadku ułożenia biomasy 
w pryzmy, stogi lub brogi, powinna 
ona zostać usunięcia z działki nie 
później niż do dnia 1.III kolejnego 
roku.

Oddz. 95a 15.VIII-31.XII.2020 r.
15.VIII-31.XII.2021 r.
15.VIII-31.XII.2022 r.

8 Konserwacja, modernizacja 
i utrzymanie punktów czerpania 
wody.

Oddz. 159 Aa, 228a. Według potrzeb w czasie 
obowiązywania zadań 
ochronnych.

9 Wykładanie pułapek feromonowych 
w celu śledzenia dynamiki liczebności  
populacji kambiofagów i ksylofagów.

Cały obszar rezerwatu. Według potrzeb w czasie 
obowiązywania zadań 
ochronnych.

10 Bieżące naprawy, wymiana 
i uzupełnianie infrastruktury 
i oznakowań.

Cały obszar rezerwatu. Według potrzeb w czasie 
obowiązywania zadań 
ochronnych.

11 Edukacja w zakresie ochrony lokalnej Cały obszar rezerwatu. Według potrzeb w czasie 



przyrody skierowana głównie do 
dzieci i młodzieży, a także do 
wybranych grup społeczności 
dorosłych.

obowiązywania zadań 
ochronnych.

12 Usuwanie śmieci. Cały obszar rezerwatu. W czasie obowiązywania 
zadań ochronnych.

13 Wzmożone patrolowanie obszaru 
rezerwatu przyrody przez służby 
leśne.

Cały obszar rezerwatu. W czasie obowiązywania 
zadań ochronnych, 
szczególnie w okresie 
letnim.

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

             Z up. Regionalnego Dyrektora
       Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marta Czołpik
     p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora
  - Regionalnego Konserwatora Przyrody

     /podpisano elektronicznie/


		2022-03-02T09:01:09+0000
	Marta Czołpik




